

DESTINATÁRIO:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

PROCESSO:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.001/2020 - SRP

ÓRGÃO GERENCIADOR:
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DATA / HORA:
DATA DE ABERTURA: 21 DE JANEIRO DE 2020
HORÁRIO: 09H:00MIN.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 2 - COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	UNIT	TOTAL	UNIT EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	ACHOCOLATADO - PÓ PARA O PREPARO DE CHOCOLATE, CONSTITUÍDO DE: AÇUCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS (A, C, B1, B2, B6, B12, NIACINA, ÁCIDO FOLICO, FERRO E ZINCO). NÃO CONTEM GLÚTEN. ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE DE BAUNILHA. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 273 DE 22/09/04 - ANVISA E PORTARIA Nº. 31 DE 13/01/98). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03). RDC Nº. 259 DE 20/09/02 RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO LEFOSO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	500	ITALAC	R\$ 11,42	R\$ 5.710,00	ONZE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	CINCO MIL, SETECENTOS E DEZ REAIS
2	AÇUCAR CRISTAL BRANCO - PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 271 DE 22/09/05 - ANVISA). ISENTO DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACOS PLÁSTICOS TIPO FARDO CONTENDO 30 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	1.290	REALEZA	R\$ 2,98	R\$ 3.844,20	DOIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	TRES MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS
3	ARROZ BRANCO - TIPO 2, LONGO FINO, EMBALAGEM NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A ACOMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 216, DE 15 DE SETEMBRO DE 2004 (ANVISA). DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1,0 KG EM FARDOS DE 30KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	1.260	REALEZA	R\$ 3,59	R\$ 4.523,40	TRES REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS	QUATRO MIL, QUINHENTOS E VINTE E TRES REAIS E QUARENTA CENTAVOS
4	ARROZ INTEGRAL - ARROZ INTEGRAL DE SUBGRUPO PARBOILIZADO INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1. O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. NÃO DEVE APRESENTAR GRÃOS DIFORMES(GRÃOS QUEJMADOS, PEDRAS, CASCAS E CARUNCHOS). PACOTE DE UM KG. A EMBALAGEM DEVE SER ATÓXICA, ESTAR INTACTA E BEM VEDADA E DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MAXIMO 30 DIAS E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	300	REALEZA	R\$ 4,08	R\$ 1.224,00	QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS	MIL DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
5	FARINHA DE MILHO FLOCADA - FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 500G; NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DE LOTE, VALIDADE DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PACOTE	800	MARATÁ	R\$ 1,39	R\$ 1.112,00	UM REAL E TRINTA E NOVE CENTAVOS	MIL CENTO E DOZE REAIS

ANISIA DE SOUZA LIMA-ME

Av. Odilon Guimarães, 2556 (B) - José de Alencar - Fortaleza/CE CEP: 60.831-295
Fone: (85) 9.9682-7090 E-mail: comercialaniz@outlook.com CNPJ: 33.146.817/0001-21

6	FEIJO BRANCO TIPO 1 - NOVO, GRAO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE; EM PACOTES DE 1 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 30 KG; DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA.	KG	410	REALEZA	R\$ 6,30	R\$ 2.583,00	SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	DOIS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS
7	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA - PROTEINA DE SOJA PRÉ-COZIDA E TEXTURIZADA, SABOR CARNE VERMELHA. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 268, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005). EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 400 GRAMAS (C), ACONDICIONADOS EM FARDOS, LIVRE DE IMPUREZAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	340	REALEZA	R\$ 3,17	R\$ 1.077,80	TRÊS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	MIL E SETENTA E SEITE REAIS E OITENTA CENTAVOS
8	MACARRÃO SEM GLÚTEN, MACARRÃO DE ARROZ OU MILHO, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 83 (DECRETO 12.845/78) E PORTARIA Nº 29 DE 13 DE JANEIRO DE 1998, ANVISA. INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ OU MILHO, SEM OVOS SEM COLESTEROL E SEM GLÚTEN. CARACTERÍSTICAS: COR, ODORE, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO PLÁSTICO HERMETICAMENTE SELADO, OU CAIXA TIPO BOX, ATÓXICA, RESISTENTE, ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NA DATA DE ENTREGA O PRODUTO DEVE DISPOR DE NO MÍNIMO 6 MESES DE VALIDADE. EMBALAGEM 500 GRAMAS.	PACOTE	200	URBANO	R\$ 6,83	R\$ 1.366,00	SEIS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	MIL, TREZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS
9	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - SEM COLESTEROL, SEM OVOS, CONSTITUÍDO DE SÊMOLA DE TRIGO E FARINHA DE TRIGO PORTIFICADAS COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE FUNGOS, E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDADO CONTENDO 5 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	280	BRANDINI	R\$ 2,24	R\$ 627,20	DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	SEISCENTOS E VINTE E SEITE REAIS E VINTE CENTAVOS
10	MACARRÃO DE SÊMOLA ESPAGUETE COM OVOS, SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS PASTEURIZADOS, CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, CONTENDO 500 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (ROTULO), DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	280	BRANDINI	R\$ 4,31	R\$ 1.206,80	QUATRO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	MIL DUZENTOS E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
11	MACARRÃO DE SÊMOLA, SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS, COM FORMATO DE LETRINHAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	PACOTE	270	BRANDINI	R\$ 4,31	R\$ 1.163,70	QUATRO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	MIL, CENTO E SESSENTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS
VALOR DO LOTE.						R\$ 24.438,10	VINTE E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS	

LOTE 5 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	UNIT	TOTAL	UNIT EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	BISCOFFO DIET. PARA DIETA DE INGESTÃO CONTROLADA DE AÇÚCARES, SABOR CASTANHA DE CAJU, ALIMENTO INTEGRAL, FONTE DE FIBRAS, PROTEÍNAS E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES. EMBALAGEM COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, SELO DE QUALIDADE E CRIANÇAS DA ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA AO DIABÉTICO. PESO LÍQUIDO 150G.	UNIDADE	4.560	VITÃO	R\$ 9,14	R\$ 41.678,40	NOVE REAIS E QUATROZEL CENTAVOS	QUARENTA E UM MIL, SEISCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS

ANISIA DE SOUZA LIMA-ME

Av. Odilon Guimarães, 2556 (B) - José de Alencar - Fortaleza/CE CEP: 60.831-295
Fone: (85) 9.9682-7090 E-mail: comercialaniz@outlook.com CNPJ: 33.146.817/0001-21



COMERCIAL ANIZ

COMÉRCIO & REPRESENTAÇÃO

P M S B
FLS Nº 922
8

2	BISCOITO DOCE BROWNIA, SABOR LEITE, SEM LACTOSE. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, ÁGUA, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL LÍQUIDA DE PALMA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, EMULSIFICANTE LECTINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SOJA, PÍROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, MELHORADOR DE FARINHA: METABISSULFITO DE SÓDIO, AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA E LEITE. CONTEM GLÚTEN. CONTEM DERIVADOS DE TRIGO E SOJA. SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS. APARÊNCIA DO PRODUTO: TORRADA. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 8 KG.	PACOTE	5.700	ALINE	R\$ 7,43	R\$	42.351,00	SETE REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	QUARENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUÍMICO, ADITIVOS ALIMENTARES. PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 263 DE 22/09/05 - ANVISA E PORTARIA Nº. 31 DE 13/01/98 - ANVISA). SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS. APARÊNCIA DO PRODUTO: TORRADA. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 8KG.	PACOTE	22.800	ESTRELA	R\$ 3,65	R\$	83.220,00	TRÊS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	OITENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E VINTE REAIS
4	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - BISCOITO COM OS SEGUINTE INGREDIENTES EM SUA FÓRMULA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SORO DE LEITE, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS E ADITIVOS ALIMENTARES. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº31 13/01/1998 ANVISA/MS) (RDC Nº 263 22/09/05 ANVISA/MS). ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04, RDC Nº 266 DE 22/09/05, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICA CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 8 KG	PACOTE	15.200	ESTRELA	R\$ 3,66	R\$	55.632,00	TRÊS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	CINQUENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS
5	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL SEM LACTOSE. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, ÁGUA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA ZERO TRANS, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, SAL, ESTABILIZANTE LECTINA DE SOJA, FIBRA, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTOS QUÍMICOS, SEM COLESTEROL, SEM LACTOSE, E SEM PROTEÍNA DO LEITE. ISENTO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADOS COM 400G E EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, INTEGRAL E RESISTENTE, COM PROCEDENCIA, REGISTRO E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NO RÓTULO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	PACOTE	2.280	ALINE	R\$ 5,93	R\$	13.520,40	CINCO REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	TREZE MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS E QUARENTA CENTAVOS
VALOR DO LOTE:							R\$ 236.401,80	DUZENTOS E TRINTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS	

LOTE 6 - COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	UNIT	TOTAL	UNIT EXTENSO	TOTAL EXTENSO	
1	BISCOITO DIET, PARA DIETA DE INGESTÃO CONTROLADA DE AÇÚCARES, SABOR CASTANHA DE CAJU, ALIMENTO INTEGRAL, FONTE DE FIBRAS, PROTEÍNAS E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES. EMBALAGEM COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, SELO DE QUALIDADE E CONFIANÇA DA ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA AO DIABÉTICO. PESO LÍQUIDO 150G.	UNIDADE	240	VITÃO	R\$ 9,14	R\$	2.193,60	NOVE REAIS E QUATORZE CENTAVOS	DOIS MIL, CENTO E NOVENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS

ANISIA DE SOUZA LIMA-ME

Av. Odilon Guimarães, 2556 (B) – José de Alencar – Fortaleza/CE CEP: 60.831-295
Fone: (85) 9.9682-7090 E-mail: comercialaniz@outlook.com CNPJ: 33.146.817/0001-21



COMERCIAL ANÍSIA

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO

P M S B
FLS Nº 923
8.

2	<p>BISCOITO DOCE BROWNIA, SABOR LETE, SEM LACTOSE. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, ÁGUA, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL LÍQUIDA DE PALMA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, EMULSIFICANTE: LECTINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SOJA, PIRÓFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, MELHORADOR DE FARINHA: METABISSULFITO DE SÓDIO, AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA E LETE. CONTEM GLÚTEN. CONTEM DERIVADOS DE TRIGO E SOJA. SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS. APARÊNCIA DO PRODUTO: TOBRADA. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLA SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 8 KG.</p>	PACOTE	300	ALINE	R\$ 7,43	R\$	2.229,00	SETE REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	DOIS MIL, DUZENTOS E VINTE E NOVE REAIS
3	<p>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUÍMICO, ADITIVOS ALIMENTARES. PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 263 DE 22/09/05 - ANVISA E PORTARIA Nº. 31 DE 13/01/98 - ANVISA). SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS. APARÊNCIA DO PRODUTO: TOBRADA. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLA SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 8KG.</p>	PACOTE	1.200	ESTRELA	R\$ 3,65	R\$	4.380,00	TRÊS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	QUATRO MIL, TREZENTOS E OITENTA REAIS
4	<p>BISCOITO DOCE TIPO MARIA - BISCOITO COM OS SEGUINTE INGREDIENTES EM SUA FÓRMULA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SORO DE LETE, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS E ADITIVOS ALIMENTARES. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 31 DE 13/01/1998 ANVISA/MS) (RDC Nº 263 22/09/05 ANVISA/MS). ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04, RDC Nº 266 DE 22/09/05, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 8 KG.</p>	PACOTE	800	ESTRELA	R\$ 3,66	R\$	2.928,00	TRÊS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	DOIS MIL, NOVECENTOS E VINTE E OITO REAIS
5	<p>BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL SEM LACTOSE. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, ÁGUA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA ZERO TRANS, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, SAL, ESTABILIZANTE LECTINA DE SOJA, FIBRA, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTOS QUÍMICOS, SEM COLESTEROL, SEM LACTOSE, E SEM PROTEÍNA DO LETE. ISENTO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADOS COM 400G E EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE, COM PROCEDÊNCIA, REGISTRO E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NO RÓTULO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.</p>	PACOTE	120	ALINE	R\$ 5,93	R\$	711,60	CINCO REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	SETECENTOS E ONZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
VALOR DO LOTE							R\$	12.442,20	DOZE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS
GLOBAL DA PROPOSTA:							R\$	273.282,10	DUZENTOS E SETENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS

OBJETO:

ANÍSIA DE SOUZA LIMA-ME

Av. Odilon Guimarães, 2556 (B) – José de Alencar – Fortaleza/CE CEP: 60.831-295
Fone: (85) 9.9682-7090 E-mail: comercialanisia@outlook.com CNPJ: 33.146.817/0001-21



COMERCIAL ANIZ

COMÉRCIO & REPRESENTAÇÕES

P M S B
FLS Nº 8

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS QUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO BENEDITO/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DOS ANEXOS DO EDITAL.

CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA
PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS APÓS A EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE FORNECIMENTO/COMPRA PELA SECRETARIA COMPETENTE.

DECLARAÇÕES DA PROPOSTA:

- DECLARAMOS QUE NOSSOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSAS TODOS OS TRIBUTOS, IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.
- DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECETTOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.666/93 E LEI Nº 10.520/2002, BEM COMO AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO PRESENTE EDITAL.
- INFORMAMOS INTEIRA SUBMISSÃO ÀS CLAUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS COMO TAMBÉM AOS DITAMES DAS LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO.
- DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).
- SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO QUE SE POSSA PRESTAR, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E LEI 147/2014, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE, SER MICRO EMPRESA, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.
- DECLARAMOS QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

COMERCIAL ANIZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES (ANISIA DE SOUZA LIMA ME)

LOCALIZADA A AV. ODILON GUIMARÃES, 2556 (B) - JOSÉ DE ALENCAR - FORTALEZA/CE CEP: 60.831-295 - FONE: (85) 9.9682-7090, INSCRITA NO CNPJ DE Nº 33.146.817/0001-21 - INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 06.928412-1

DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: (BRADESCO) AG - 0631-9 C/C - 51079-3

REPRESENTANTE: ANISIA DE SOUZA LIMA

RG: 98097189147 / CPF: 929.047.693-15

NACIONALIDADE: BRASILEIRA / ESTADO CIVIL: SOLTEIRA

ENDEREÇO: RUA OTONI SÁ, 185 - MANGABEIRA - EUSÉBIO/CE CEP: 61.760-000

FORTALEZA/CE, 14 DE FEVEREIRO DE 2020

COMERCIAL ANIZ
COM. & REPRESENTAÇÕES
Anisia de Souza Lima
CNPJ 33.146.817/0001-21

ANISIA DE SOUZA LIMA-ME

Av. Odilon Guimarães, 2556 (B) - José de Alencar - Fortaleza/CE CEP: 60.831-295
Fone: (85) 9.9682-7090 E-mail: comercialaniz@outlook.com CNPJ: 33.146.817/0001-21